
ČESKÝ JAZYK 6B 8. 6. – 30.6. 2020 
 

- od 8.6. začínají dle rozpisu konzultace ve škole – dovysvětlím 
tam látku o hlavních a vedlejších větách a interpunkci, případně, 
co bude ještě nejasné 
 
- až do konce června, pokud něčemu nebudete rozumět nebo mi 
budete chtít poslat práci na kontrolu, můžete mě kontaktovat na: 
i.kepesova@gmail.com nebo tel. čísle 724 096 139  
 
- následující práce je jen doporučená, jedná se o opakování a 
dokončení toho, co jsme při distanční výuce zvládli.  

 
 
MLUVNICE 
 

- vhodná cvičení na procvičení grafického znázornění souvětí: 87/2, 3 
 

- vhodná cvičení na procvičení mluvnice 6. ročníku: 88/5, 92/7, 101/8, 
str. 106/107 

 
kdo se nebudete účastnit konzultací ve škole: 
 

- pročtěte si prosím str. 89 – nejobvyklejší spojovací výrazy, str. 90 – 
interpunkce v souvětí 
 

- můžete si ústně zkusit cvičení: 89/2, 90/1,2,3 
 

- pročtěte si kapitolu rozvrstvení národního jazyka str. 102 – 104 a 
jazykověda a její složky (str. 105) 
 
 

SLOH 
 

- můžete si zkusit dokončení příběhu na str. 138, případně souhrnná 
cvičení na str. 139 

 
 



            
   
LITERATURA 
 

- dočtěte si další ukázky, doporučuji zejména: 
 
str. 155 Karel Poláček: Bylo nás pět 
str. 159 René Goscinny: Kouřím 
str. 166 Eva Ibbotsová: Tajemství 13. nástupiště 
str. 182 Arnošt Goldflam: Tatínek a drak lidožrout 
str. 189 Moudří blázni, Soudce Ooka, Zlodějská daň, Bratr Jan Paleček… 
 

- každou přečtenou ukázku si zapište do sešitu: název, autor a počet 
hvězdiček podle toho, jak se vám ukázka líbila 

 
děkuji za výbornou spolupráci a zodpovědnou práci po celou 

dobu dálkového studia!!! Hezké dny!!! 
 
 
 

 


